

Naručilac: Ministarstvo pravde
Broj: 04-426/25-12327/4
Datum: 28.11.2025. godine

U skladu sa odredbama člana 95 stav 2 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list CG“, br. 74/19, 3/23 i 11/23) Ministarstvo pravde objavljuje:

Pojašnjenje Tenderske dokumentacije broj 04-426/25-12327/3 od 24.11.2025. godine

Dana 26.11.2023. godine putem ESJN-a pristigao je zahtjev za pojašnjenje Tenderske dokumentacije

Pitanje 1:

U tenderskoj dokumentaciji je navedeno da se kao relevantni sertifikati traže isključivo CompTIA Security+ i CompTIA SecurityX. Molimo da pojasnite da li bi, u kontekstu implementacije PAM (Privileged Access Management) sistema, bili prihvatljivi i drugi međunarodno priznati sertifikati iz šire oblasti sajber bezbednosti (npr. ISC2 CISSP, CCSP, ISACA CISM, EC-Council CEH/CHFI), koji pokrivaju naprednije i šire kompetencije od navedenih. Smatramo da bi takvi sertifikati mogli biti prikladniji za ovu vrstu projekta, pa vas ljubazno molimo da potvrdite da li bi bili priznati kao ekvivalentni ili višeg nivoa u odnosu na tražene sertifikat

Odgovor 1:

Povodom ovog pitanja izvršićemo izmjenu Tenderske dokumentacije.

Pitanje 2:

Da li je predviđeno da se od ponuđača kao i od vendora traži tehnička podrška jer u tenderskoj dokumentaciji nije isto nigdje naznačeno?

Odgovor 2:

Povodom ovog pitanja izvršićemo izmjenu Tenderske dokumentacije.

Predsjednik komisije za sprovođenje postupka javne nabavke
Dražen Radonjić
s.r.